РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКИ

МОРКО РАЙОН

«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ МОРКИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019г. № 17

О введении особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения пожаров и ликвидации на них людей», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. №390 «О противопожарном режиме»,постановлением Правительства Республики Марий Эл № 110 от 17 апреля 2019г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл»,  а также для повышения бдительности населения администрация МО «Зеленогорское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 27 апреля по 12 мая 2019 года на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2. Ограничить с 27 апреля по 12 мая 2019г. пребывание  граждан в лесах и въезд в них транспортных средств.

3. На период установления особого противопожарного режима и введения ограничения  гражданам запрещается:

-разведение костров в лесах;

-выжигание сухой травянистой растительности;

-разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на землях общего пользования;

-использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса.

           4. Организовать силами местного населения и организаций очистку территории муниципального образования от горючих отходов, мусора и сухой травы.
            5.  Обновление минерализованных полос вокруг населенного пункта.

6. Организовать работу по недопущению на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам, сжигание мусора и отходов, разведение костров, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, проведение других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность.

7.  Организовать силами местного населения патрулирование территории сельского поселения, а так же подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники.

8. Провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

«Зеленогорское сельское поселение»

Ю.Н.Антюшин